**(Joannes ord. Praedicat.), Ludus cartularum moralisatus, in ll. III divisus, fol. 51—185a.**

Fol. 51a. Secundum sentenciam doctorum mundus iste seu totum universum regitur a deo cet. Fol. 51b.... Hinc est quod quidam ludus qui ludus cartularum appellatur hoc anno ad nos pervenit sez. anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> lxxviii<sup>o</sup>. In quo ludo status mundi nunc modernis temporibus optime describitur et figuratur, cet. Fol. 52a.... Materia autem huius tractatus trahi potest ad ludum scacarum cum utro-bique sint reges, regine et principes, nobiles et vulgares, cet. Fol. 185a.... Quam mercedem nobis tribuat ihesu marie filius qui est in secula seculorum benedictus Amen. Et haec de quarto membro sufficiunt et pro contentis de toto illo tractatu. Hic liber finitus est in profesto bonefacij sancti Anno dni 1472. Si uobis scriptoris ignotum fuerit nomen in fine scakerii nomen cognomenque suum erit manifestum uobis, cet.

**S. Bernardus, Epistola ad Raimundum de modo et cura regendi se et familiam suam, fol. 185a—187b.**

1846—1866  
„Pertinet ad Carthusienses prope Traiectum.”

**226** (*Eccl. 227, antea 284e.) Membr. et charta. fol. 179 ff. 2 col. Saec. XV.*

*IV. F. 6*

**Jacobus (de Gruytrode sive de Clusa) Carthusiensis, Oculus considerationis religiosorum, fol. 1—72.**

(Incipit:) In nomine domini nostri ihesu christi amen. Multorum deo militare cupientium, cet.

(Eiusdem) De peccatis mentalibus mortalibus, fol. 73—103.

(Incipit:) Dauid regius propheta licet multorum diuinorum carismatum, cet.  
(18 capita).

(Eiusdem) De duabus civitatibus et earum civibus, fol. 104—119.

(Incipit:) Rebecca cōsors fidei, cet. (15 capita).

*—*  
Eiusdem Tractatus de malis hujus saeculi per omnes aetates, fol.  
120—179.

(Incipit:) Organo apostolice vocis, cet. (28 capita).

*III. 5.*

227 (*Eccles. 400, antea 260n.*) *Charta et membr. 12°. 236 ff. Saec. XV.*

**Jacobus de Gruytrode**, Rosarium Jesu et Mariae (cum additionibus),  
fol. 1b—109.

Fol. 1a. Jhesus Maria. Anima naturaliter nunquam potest ociosa consisteri, cet.

Fol. 1b. Incipit prologus libri qui intitulatur Rosarium ihesu et marie compositi a  
fratre iacobo de gruytrote monacho ordinis carthus. prope leodium. Fasciculus  
mirre dilectus meus, cet. — Caput ultimum hic non invenitur, sed f. 96—109  
continent additiones nonnullas.

**Libellus de paupertate, humilitate et patientia**, fol. 110—134a.

(Inc.) Est scriptum in propheta Pacienza, cet.

**(Thomas à Kempis)**, Libellus de vera compunctione cordis, fol.  
134a—139b.